
Výroční zpráva

2023





1. Úvodní slovo

Vážení členové, hráči a příznivci hry go,

rok 2023 byl plný výzev i úspěchů. Ráda bych

vás nyní provedla přes některé z

nejvýznamnějších momentů, které naše

asociace zažila.

Na úvod bych chtěla zdůraznit náš pokrok

v oblasti členské základny. S potěšením mohu

sdělit, že jsme zaznamenali významný nárůst

počtu našich členů. Od počátku působení

našeho výboru jsme navýšili počet platících členů téměř o 70 % a s 381 členy

v celkovém počtu evidovaných jsme se opět posunuli blíže k jednomu z našich

hlavních vytyčených cílů v podobě začlenění do unie sportu (podmínka 500

členů). Nicméně v tomto roce jsme nejenže zvýšili počet platících členů, ale

také jsme se aktivně věnovali úpravám v oblasti variant členství a zajistili nové

benefity pro naše členy. Nejúspěšnější se stala iniciativa VIP členství, která se

ihned po zavedení stala jedním ze stěžejních článků pro chod celé organizace.

Dále jsme měli radost z rostoucího zájmu o hru go v Česku. S přibývajícím

počtem hráčů a pořádaných turnajů potvrzujeme naši roli důležitého hráče

nejen na domácí půdě, ale i v rámci Evropy. Úspěchy našich hráčů doma i v

zahraničí jsou nepochybně důkazem kvality a vášně, kterou do hry go

vkládáme.

Nesmím opomenout ani na významné úspěchy naší reprezentace.

Na mezinárodní scéně jsme dosáhli řady pozoruhodných výsledků, které nás

staví do širšího povědomí go komunity a přispívají k naší reputaci jako silné go

národnosti. Zisk prvního českého profesionála (Jan Šimara 1-pro), 4. místo

na světovém turnaji Korean Prime Minister Cup (Lukáš Podpěra 7-dan) i 4.

místo mezi juniory v kategorii do 12 let (Bartoloměj Dach 2-dan) je jen pár

úžasných ocenění, které naši hráči letos dokázali a my jsme na ně patřičně
pyšní!

3



Na závěr bych chtěla zdůraznit naši neustálou snahu propagovat hru go mezi

veřejností. Účast na různých akcích a festivalech nám poskytuje možnost šířit
povědomí o go a přivádět nové hráče do naší komunity. Hned o několika

akcích, kde nás bylo možné spatřit se můžete dočíst dále v přehledu propagace.

Věřím, že i nadále budeme všichni pokračovat v našem úsilí o rozvoj a

propagaci hry go a že příští rok bude plný dalších úspěchů a inspirace.

S úctou,

Adriana Tomšů

předsedkyně České asociace

go

4



2. Výkonný výbor a jeho činnost

Výkonný výbor ČAGo pracuje od posledních voleb, tj. od 15. října 2022, v tomto

složení:

Adriana Tomšů předsedkyně ● řízení výkonného výboru

● zastupování ČAGo navenek

● komunikace s EGF, IGF ad.

● děti a mládež

Lenka Daňková hospodářka ● hospodaření ČAGo

● účetnictví

Jitka Bártová členka výboru ● fundraising

● reprezentace

● děti a mládež
● páry a ženy

Tomáš Grosser člen výboru ● propagace a PR

● členská databáze

● goweb – obsah

Michal Zubalík člen výboru ● sportovně-technická komise

● goweb – technická stránka

Výkonný výbor se pravidelně schází jednou měsíčně, většinou první čtvrtek

v měsíci. Velkou část věcí ale řeší také operativně mimo schůze.

Většina toho, čím se výbor v roce 2023 zabýval, je popsána na následujících

stránkách. Zápisy ze schůzí výkonného výboru lze najít na internetových

stránkách ČAGo: https://goweb.cz/dokumenty/

5

https://goweb.cz/dokumenty/


3.Členská základna

K 31. prosinci 2023 ČAGo evidovala 381 členů. Z toho 150 členů v roce 2023

zaplatilo členské příspěvky.

Přestože na konci roku 2022 valná hromada zrušila symbolický členský

příspěvek 100 Kč pro členy, kteří se neúčastní aktivně turnajů, došlo

k poměrně výraznému zvýšení počtu platících členů. Díky tomu došlo také k

nemalému nárůstu částky, která se na členských příspěvcích vybrala.

Struktura členských příspěvků byla následující:

Počet

Doživotní 16

Doživotní+VIP 3

VIP 17

Základní 74

Rodinné 10

Zlevněné (důchodci, studenti) 16

Do 15 let 18

Celkem 150

6



Dohromady zaplatili členské příspěvky hráči z 23 klubů. Alespoň deset platících

členů měly tyto kluby:

Počet

Pražský klub go 20

Karlovarský klub go 17

So Imba 17

Go klub Frýdek-Mistek 14

PromoGo Praha 14

TJ Union Plzeň, oddíl go 10

V souvislosti s členskými příspěvky je potřeba zmínit ještě dvě poznámky:

Zaprvé výkonný výbor v průběhu roku schválil směrnici, která definuje aktivní

a neaktivní členství. V členské databázi totiž figurovalo mnoho členů, kteří
dlouhé roky nezaplatili členské příspěvky ani nebyli na žádném turnaji.

Ale zároveň nikdy nedošlo k ukončení jejich členství výkonným výborem, jak

předpokládají Stanovy ČAGo.

Od nynějška je za aktivního člena považován ten, kdo má zaplaceny členské

příspěvky na daný rok. Z toho mu plynou výhody jako možnost hrát mistrovství

republiky, sleva na turnajích apod. Členové, kteří nemají zaplacen členský

příspěvek, se považují za neaktivní. Po deseti letech neaktivního členství je

podle nové směrnice členství automaticky ukončeno.

Druhá věc, kterou je dobré zmínit, je to, že členové ČAGo jsou zapisování

do Rejstříku sportu Národní sportovní agentury. Ten slouží jako podklad

pro získávání dotací apod. K 31. prosinci 2023 jsme měli v rejstříku zapsáno

335 členů. Důvodem, proč tam nejsou všichni členové, je fakt, že někteří jsou

cizinci a u některých chybí některé údaje, především rodná čísla, či jsou tyto

údaje s chybou. (Zapisované údaje rejstřík kontroluje s evidencí obyvatel a člena

s chybnými údaji neumožní zapsat.) Toto se ale výkonný výbor snaží dávat

postupně do pořádku, takže počet zapsaných členů během roku 2023

poměrně výrazně vzrostl.

Proč je pro nás Rejstřík sportu důležitý? Pro ČAGo by bylo užitečné se stát

členem České unie sportu, z čehož plyne mj. lepší finanční zajištění. A jednou

z podmínek pro přijetí je mít 500 členů.

7



4. Hráčská základna

Příznivě se v roce 2023 vyvíjel také počet hráčů. Alespoň jednoho turnaje

započítaného do ratingu se zúčastnilo 214 hráčů. Po šesti letech jsme se tak

opět dostali nad hranici dvě stě hráčů.

Stále však zůstává nízký počet dvojciferných kjú, tj. především nových hráčů,

přestože i jejich počet roste. Zatímco do roku 2010 byl jejich podíl na celkovém

počtu hráčů přes 50 %, aktuálně je to necelých 28 %. To se může nepříznivě
projevit v budoucnu, proto je získávání nových hráčů jednou z největších

priorit.

Rating Počet

Nad 2500 8

2001-2500 54

1001-2000 93

Pod 1000 59

Celkem 214

8



Přesto je potřeba zdůraznit, že v rámci Evropy si české go vede co do počtu

hráčů velmi dobře. Přepočítáme-li počet účastníků alespoň jednoho turnaje

započítávaného do ratingu v roce 2023 na počet obyvatel, pak Češi s 20,3

hráčů na 1 mil. obyvatel obsadili druhou příčku za suverénními Chorvaty (31,9).

Za námi byli Finové (19,1), Slováci (18,5) a Slovinci (17,5). I velké „go-země“ jako

Německo (10,3) nebo Francie (13,0) v tomto ohledu zůstávají daleko za námi.

Co do absolutních počtů jsme loni měli sedmou největší hráčskou základnu

v Evropě – po Francii, Německu, Spojeném království, Turecku, Polsku

a Nizozemsku.

Potěšující je, že rok 2023 byl také rokem celé řady návratů k turnajovým

gobanům. Jmenujme alespoň danové hráče: David Holeček (4. dan, návrat

po 10 letech), Jiří Holeček (3. dan, po 18(!) letech), Dominik Franěk

(2. dan, po 12 letech), Michal Kovařík (1. dan, po 9 letech), Martina Šimůnková

(1. dan, po 5 letech), Tomáš Lechovský (1. dan, po 5 letech).

9



5. Turnaje v ČR

Podle European Go Database se v roce 2023 v České republice uskutečnilo

28 akcí započítávaných do ratingu. To je více, než se u nás konalo

ve srovnatelných předcovidových letech.

Dva turnaje byly u nás pořádány pod patronací Evropské federace go:

- 7. profesionální kvalifikace – úvodní kola se konala 25. - 26. února 2023,

semifinále a finále pak 10. - 12. března 2023, obě v obci Mokrá-Horákov

u Brna. Kvalifikace se zúčastnilo osm silných evropských hráčů.

Vítěz – Jan Šimara – získal třídu 1. profesionální dan.

- CEGO Grand Slam – 19.-22. října v Praze v rámci festivalu Deskohraní.

Jedná se o jeden z nejprestižnějších evropských turnajů. Pozváno bylo

16 hráčů, mj. evropští profesionálové. Zvítězil Mateusz Surma z Polska,

Lukáš Podpěra byl šestý.

Finálová partie nejprestižnější evropské akce Grand Slamu konaném v Praze. © Kristýna Sluková

10



Kromě toho byly dva české turnaje zařazeny do evropské Grand Prix – 51.

Pražský turnaj v go – Old Hunter`s Cup (kategorie B) a 22. Moyo Open –

Memoriál Radka Nechanického (kategorie C). Pokud nepočítáme mistrovství

Evropy, Grand Slam a Grand Prix Finale, tak jsme spolu s Francií jediná země,

která má v Grand Prix dva turnaje.

Vrcholné české akce patřily Lukáši Podpěrovi. Ten vyhrál jak mistrovství

republiky, tak Go Barona. Ženám dominovala Adriana Tomšů. O mistrovský titul

v párech se podělily dvojice Tereza Kotowski s Janem Prokopem a Tereza

Vlčková s Ondřejem Krumlem. Mistry mezi juniory byli Bartoloměj Dach (U12),

Jan Komín (U16) a Rostislav Litovkin (U20).

Na běžných víkendových turnajích se nejvíce dařilo Janu Šimarovi, který vyhrál

tři turnaje (Blansko, Plzeň, Mokrá-Horákov). Lukáš Podpěra si odvezl dvě trofeje

(Bečov nad Teplou, Písek), Zbyněk Dach jednu (Frýdek-Místek). Ostatní

víkendové turnaje vyhráli hráči ze zahraničí.

České ligy družstev se zúčastnilo 22 týmů včetně tří slovenských. Čtyřčlenné

finále ovládla So-Imba S před So-Imbo O, Prahou-Můstkem A a Karlovými Vary

A. Z 1. ligy sestoupil Frýdek-Místek a na jeho místo se dostal vítěz 2. ligy Písek A.

Z 2. ligy naopak sestoupil Weiqi Club Praha B, na jehož úkor se do ní dostal vítěz

3. ligy Bratislava.

Přehled českých turnajů zařazených do ratingu v roce 2023

6.-8. 1. 2023 Praha Finále Barona 2022 L. Podpěra-O. Kruml
3:2

28.-29. 1. 2023 Praha Mistrovství republiky juniorů
2023

U12: 1. B. Dach
U16: 1. J. Komín
U20: 1. R. Litovkin

4.-5. 2. 2023 Sokolov 1. Sokolovský mezinárodní turnaj
(1. kvalifikace na MR 2023)

1. D. Bovíz
2. J. Šimara
3. L. Podpěra

4.-5. 3. 2023 Blansko XVII. Blanenský turnaj v go (2.
kvalifikace na MR 2023)

1. J. Šimara
2. J. Prokop
3. D. Bovíz

25.-26. 3. 2023 Plzeň Go Open Plzeň 2023 (3.
kvalifikace na MR 2023)

1. J. Šimara
2. M. Marz
3. V. Daněk

11



1.-2. 4. 2023 Frýdek-Místek IX. Memoriál Ivoše Pavlíka 1. Z. Dach
2. M. Nemčok
3. J. Komín

22.-23. 4. 2023 Brno Mistrovství republiky párů 2023 1. T. Kotowski
+J.Prokop
1. T. Vlčková+O. Kruml
3.

29.-1. 5. 2023 Praha 51. Pražský turnaj v go – Old
Hunter`s Cup, KAC

1. Yang Yaoling
2. Kim Dohyup
3. J. Prokop

27.-28. 5. 2023 Bečov nad Teplou 3. Bečovský turnaj ve hře go 1. L. Podpěra
2. Habu Koichiro
3. Z. Dach

1.-2. 7. 2023 Třebíz České liga družstev 2022/2023 –
finále

1. So-Imba S
2. So-Imba O
3. Praha-Můstek A

15.-16. 7. 2023 Pardubice 22. Moyo Open – Memoriál
Radka Nechanického

1. P. Lisý
2. L. Podpěra
3. A. Vazquez

6. 8. 2023 Mariánská Turnaj při juniorském
soustředění (3 kola)

1. Z. Dach
2. O. Králik
3. F. Čáha

19.-20.8.2023 Vernířovice Turnaj při So-Imba Campu 2023
(vyřazovací systém, handicap)

1. M. Bujak
2. M. Nemčok
3.-4. Kovařík, Adámek

2.-3. 9. 2023 Mokrá-Horákov 3. So-Imba Cup 1. J. Šimara
2. L. Defer
3. D. Holeček

16.-17. 9. 2023 Písek 6. Kameny v Písku 1. L. Podpěra
2. J. Šimara
3. P. Cipra

28.-1. 10. 2023 Blansko Mistrovství republiky 2023 1. L. Podpěra
2. J. Prokop
3. J. Šimara

21.-22. 10.
2023

Praha Deskohraní 2023 1. C. Burzo
2. J. Welticke

3. A. Kravets

10.-12. 11.
2023

Brno B-Baron 2023 1. D. Konopáč
2. O. Kachyňa
3. Z. Dach

24.-26. 11.
2023

Praha Go Baron 2023 1. J. Šimara
2. J. Hora
3. J. Prokop

8.-10. 12. 2023 Praha Finále Go Barona 2023 L. Podpěra – J. Šimara
3:2

16.-17. 12.
2023

Praha Mistrovství republiky žen 2023 1. A. Tomšů
2. D. Vášová
3. A. Bukovská

12



6. Reprezentace

Rok 2023 začal vítězstvím české ratingové jedničky Lukáše Podpěry na velmi

silně obsazeném mezinárodním turnaji Ellie Cup v Grenoblu, který je součástí

evropské Grand Prix. Jen krátce na to proběhla na české půdě v malebné vsi

Mokrá-Horákov Evropska profesionální kvalifikace, která utvořila prvního

českého profesionála. V napínavém finále porazil Jan Šimara Lukáše Podpěru

v poměru 2:1. Medaile z mistrovství Evropy juniorů i tentokrát těsně utekla

Bartoloměji Dachovi, který skončil v kategorii U12 na skvělém 4. místě. Jan

Komín se pak v turecké Ankaře umístil na 8. místě.

Finálová partie v rámci profesionální kvalifikace konané v Mokré-Horákov. © Vít Brunner

Na přelomu dubna a května proběhl prestižní pražský Old Hunter’s Cup, kde

mezi silnou mezinárodní konkurencí zazářil také náš český reprezentant Jan

Prokop, když obsadil 3. místo. Letos v top-skupině Mistrovství Evropy žen

startovaly hned dvě české reprezentantky. Jitka Bártová se umístila 8. a Dita

Vášová 10. Tato umístění vynesla Češkám pozvání na světový turnaj Senko Cup

13



v Japonsku. Reprezentovat se nás na tento turnaj vydá Dita Vášová na začátku

března 2024.

Naše reprezentantka Dita Vášová 1-dan na Mistrovství Evropy žen 2023. © Go klub Štrasburk

Čerstvý profesionál Jan Šimara startoval také na Mistrovství Evropy

profesionálů hraném online, kde skončil na 5-6. místě a Český národní tým

vylepšil předloňský bronz z evropského týmového mistrovství na stříbro, čímž
zajistil další velký úspěch českého go. V následném individuálním mistrovství

Evropy, hraném stejně jako týmový šampionát v Lipsku, se nicméně nezadařilo

14



Lukášovi Podpěrovi ani Janu Šimarovi. Oba skončili ve druhé desítce

startovního pole.

Netradičně v létě se tentokrát uskutečnilo Mistrovství Evropy párů, kam

se vydaly české barvy reprezentovat hned dva páry: Adriana Tomšů & Lukáš
Podpěra (6. místo), Anežka Bukovská & Dušan Jánsky (10. místo). První

zmíněný český pár nás poté na základě získaných bodů vyjel reprezentovat

začátkem prosince na Mistrovství světa do Japonska, kde reprezentanti

zabodovali jako nejlépe umístění západní hráči (14. místo).

V neposlední řadě Lukáš Podpěra bojoval za Česko i na Korea Prime Minister

Cupu, kde pouze jednou prohrál a obsadil tak 4. místo, což je považováno

za jeden z historicky nejlepších evropských výkonů. Na Mistrovství světa

amatérů do Shenzhenu vyrazila na konci roku česká legenda Petr Cipra. Umístil

se

na šampionátu na úctyhodném 37. místě. Rok 2023 poté zakončil náš
reprezentant Lukáš Podpěra skvělým 2. místem na Finále Evropské Grand Prix.

Kromě skvělých výsledků našich hráčů přinesl tento rok také novinku v podobě
založení komise reprezentantů ve složení Ondřej Kruml, Jitka Bártová, Lukáš
Podpěra, Jan Šimara, Vladimír Daněk, Jan Prokop. Tato iniciativa vzešla

z výkonného výboru za účelem konzultací určitých rozhodnutí týkajících se

reprezentačních akcí a kvalifikačních turnajů.

15



7. Propagace go

Už na konci roku 2022 výkonný výbor připravil nové propagační materiály

(plakát a skládačka) a internetové stránky zaměřené na začátečníky hra-go.cz.

Tištěné materiály jsou k dispozici v Praze u A. Tomšů, v Brně u O. Krumla,

případně je možné se obrátit se žádostí o zaslání na T. Grossera. Také je možné

si stáhnout soubory pro tisk a vytisknout si je

(https://hra-go.cz/ruzne/propagacni-materialy/).

16

https://hra-go.cz/ruzne/propagacni-materialy/


V červnu 2023 výkonný výbor uspořádal online workshop na téma: “Jak získávat

nové hráče”. Cílem bylo jednak si předat zkušenosti, jednak motivovat i nové

zájemce o propagaci hry go.

Snažili jsme se také go propagovat na různých akcích spojených s hrami nebo

s východní Asií. Nicméně podobných akcí je velmi mnoho a určitě uvítáme,

když se do propagace zapojí více lidí.

Go jsme propagovali například na těchto akcích:

26. dubna 2023 – Praha, festival Hanami

5. května 2023 - Brno, Animefest

10. června 2023 – Sokolov, Manga Anime Bookcon

10. června 2023 - Praha, Bodaidžu macuri

25. července 2023 – Ostrov, OstrovGames

14. - 22. října 2023 - Praha, festival Deskohrání

21. - 22. října 2023 - Ostrava, Japonské dny

11. listopadu 2023 – Karlovy Vary, Den plný her v Krajské knihovně

Listopad/prosinec 2023 – Sokolov, ukázka go pro školní družiny

17



18



8. Děti a mládež
Podpora dětí a mládeže patří mezi hlavní priority výkonného výboru.

Přestože předchozí covidové období mělo na tuto oblast nepříznivý vliv,

podařilo se i zde udělat posun k lepšímu.

Zaprvé je potřeba zmínit úspěchy českého juniorského go:

Máme dva nové juniorské danové hráče. Hned v únoru uhrál 1. dan Jan Komín,

a to ve věku 12 let, 9 měsíců a 3 týdny, čímž se stal třetím nejmladším danem

v české historii (po L. Podpěrovi a O. Šiltovi). V červnu na jeho úspěch navázal

i další nadějný český junior Bartoloměj Dach, který nejen že překonal všechny

tři zmíněné, ale věkem 10 let, 9 měsíců a 3 týdny nasadil dalším juniorům laťku

hodně vysoko.

Bartoloměj Dach a Jan Komín na turnaji v Bečově nad Teplou. © Tomáš Grosser

Tím však výkonnostní růst obou zmíněných neskočil. V srpnu na malém

tříkolovém turnaji, který předcházel juniorskému soustředění, oba shodně
uhráli 2. dan. To je obrovský příslib do budoucna.

V březnu nás reprezentovali oba zmínění junioři na mistrovství Evropy juniorů
v Turecku. Bartoloměj skončil v kategorii do 12 let na čtvrtém místě. Jan už

19



ve vyšší kategorii do 16 let byl osmý. I když na mistrovství světa nepostoupili,

do dalších let jsou vzhledem ke svému věku žhavými kandidáty.

Na mistrovství Evropy juniorských týmů 2022/23 skončilo naše družstvo,

v němž se prostřídali Bartoloměj Dach, Viktor Fedorov, Filip Grosser, Tadeáš
Grosser, Jakub Kolář, Jan Komín, Ladislav Kořán, Teodor Kuprijanov, Robin Popov

a Lukáš Rak, na osmém místě. Oproti předchozí sezóně si náš tým o jedno

místo polepšil.

Tradičně proběhly dvě čistě juniorské akce:

Mistrovství republiky juniorů (28. - 29. ledna 2023) – stejně jako v předchozích

letech ho uspořádalo PromoGo v Praze. Kategorii do 12 let vyhrál Bartoloměj

Dach, do 16 let Jan Komín a do 20 let Rostislav Litovkin.

V srpnu proběhl čtvrtý ročník

letního juniorského soustředění.

Místo konání bylo stejné jako loni –

Mariánská u Jáchymova v Krušných

horách. Toto soustředění začíná

dostávat už i mezinárodní rozměr –

kromě slovenských juniorů se ho

zúčastnily i čtyři děti z Rakouska.

Na konci

prázdnin

se výbor pokusil aktivizovat členskou základnu s cílem

založit co nejvíce dětských kroužků go. Vedle kroužků
pořádaných Janou Hricovou v rámci organizace

PromoGo se podařilo nově rozjet kroužky v Písku a

Sokolově. V tomto úsilí bude výkonný výbor

pokračovat i nadále. Na podporu juniorského go se

v roce 2023 podařilo sehnat téměř 250.000 Kč.

Ty jsou mimo jiné určeny na odměny lektorům či jinou podporu dětských

kroužků.

Od toho, jak vypadá české juniorské go dnes, se odvíjí, jak silné bude české go

za 10 - 20 let. Proto uvítáme jakoukoliv pomoc s vedením kroužků!

20



21



9. Rozhodčí

15. a 16. března 2023 proběhlo školení rozhodčích. Poslední se předtím

uskutečnilo v roce 2014. Spousta tehdejších rozhodčích proto už není aktivních

a někteří organizátoři turnajů se tudíž potýkali s tím, že ve svém klubu žádného

rozhodčího neměli.

Školení vedli zkušení mezinárodní rozhodčí Aleš Cieplý a Michal Timko.

Celkově prošlo školením čtrnáct českých a pět slovenských zájemců.

Česká asociace go má v tuto chvíli v seznamu rozhodčích zhruba 50 hráčů,

byť – jak už bylo zmíněno – mnozí jsou již neaktivní. Sedm rozhodčích zároveň
v minulosti absolvovalo školení Evropské federace go.

Kompletní seznam rozhodčích je k nalezení na gowebu:

https://goweb.cz/download/17862/?tmstv=1684200246

22

https://goweb.cz/download/17862/?tmstv=1684200246


10. Fundraising

Nad očekávání dobře se dařilo v roce 2023 získávat finanční prostředky.

Finanční dary:

Michal Kovařík – 133.000 Kč – dětské kroužky

Epic games – 132.724 Kč - propagace

Tomáš Kozelek – 30.000 Kč – juniorské soustředění

Tomáš Kozelek – 30.000 Kč – vydání knihy Go v srdci Evropy

Cao Ngoc-Trang – 28.493 Kč – neúčelový dar

Nekupto s. r. o. – 25.000 Kč – mistrovství republiky

Michal Zubalík – 15.000 Kč – neúčelový dar

(Meijin a. s. – 10.000 Kč – turnaj v Sokolově)

Godó, z. s. – 10.000 Kč – neúčelový dar

Ondřej Kruml / OhMyGo – 4.000 Kč – neúčelový dar

Ivan Broulík – 3.610 Kč – dětské kroužky

Godó, z. s. – 3.610 Kč – dětské kroužky

Věcné dary:

Michal Kovařík – 50 ks šachových hodin DGT 2010 v hodnotě 2.500 EUR

Všem dárcům děkujeme za přízeň a důvěru!

23



11. Hospodaření

Také po hospodářské stránce byl rok 2023 pro ČAGo mimořádně úspěšný.

Hospodaření skončilo s kladným výsledkem 299 277 Kč. Většina z tohoto

„zisku“ je sice tvořena darem, který v následujícím období bude muset ČAGo

účelově použít na propagaci go a dětské kroužky. Nicméně jedná se o jednu

z nejvyšších priorit ČAGo, a tudíž lze i toto chápat jako nanejvýš pozitivní.

Výnosy
Dary 396 944 Kč
Ostatní 14 249 Kč
Pořádání turnajů 455 746 Kč
Příspěvky 86 850 Kč
CELKEM 953 789 Kč

Náklady
Mládež 332 854 Kč
Provoz 40 397 Kč
MR a přidružená MR 27 500 Kč
Reprezentace 37 000 Kč
Propagace 213 620 Kč
CELKEM 651 371 Kč

Hospodářský výsledek
CELKEM +302 418 Kč

24



Výkaz zisků a ztrát

25



26



Stav finančních prostředků k 31. 12. 2023:

Bankovní účet (CZK) 124 510 Kč
Bankovní účet (EUR) 7 719 euro

Bankovní účet spořící 262 174 Kč
CELKEM 574 058 Kč

27



Kontakty:

vybor@goweb.cz

goweb.cz

www.facebook.com/CeskaAsociaceGo

28

https://goweb.cz/
https://www.facebook.com/CeskaAsociaceGo

